1

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 25
заседания Правления СРО А «САПЗС»
г. Барнаул                                                                                                                 27 октября 2016 г.
Место проведения: ул. Анатолия, 97
Время начала: 10-00

Время окончания: 11-00

Присутствовали: Анисифоров П.И., Болотов  Ю.И., Кан Н.А., Тремасов А.С., Мазалов О.Н., Бондарев В.П., Колесников А.А.
Приглашенные: Шадрин С.Г.
Повестка дня:

Вопрос 1: Утверждение выдачи свидетельства о допуске взамен ранее выданного члену СРО А «САПЗС» в связи с увеличением стоимости работ по одному договору по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком) члену СРО А «САПЗС» на основании заявления (до 50 млн. руб.):

АО «Алтайиндорпроект».
                                                                                                                        Докладчик: Шадрин С.Г.

Вопрос  2: Утверждение выдачи свидетельства о допуске, в связи с изменением юридического адреса взамен ранее выданного члену СРО А «САПЗС», на основании представленных документов:

     ООО «Сибпроект комплекс».

                                                                                                                            Докладчик: Шадрин С.Г.

Вопрос  3: Утверждение выдачи свидетельства о допуске, в связи с изменением юридического адреса взамен ранее выданного члену СРО А «САПЗС», на основании представленных документов:

     ООО «Сибгидростройпроект».

                                                                                                                            Докладчик: Шадрин С.Г.

Вопрос 4: Утверждение выдачи Свидетельства о допуске в связи с исключением видов работ, взамен ранее выданного, члену СРО А «САПЗС» на основании представленных документов:

     ООО «Инженерная компания».

Докладчик: Шадрин С.Г.

Вопрос 5: Выборы нового состава членов  Экспертно-квалификационной комиссии СРО А «САПЗС».

Докладчик: Шадрин С.Г.

Вопрос 6: Выборы нового состава членов  Контрольной комиссии  СРО А «САПЗС».
Докладчик: Шадрин С.Г.

Вопрос 7: Выборы нового состава членов  Дисциплинарной  комиссии СРО А «САПЗС».
Докладчик: Шадрин С.Г.

Вопрос 8: Выборы нового состава членов  Аттестационной  комиссии СРО А «САПЗС».
Докладчик: Шадрин С.Г.

Вопрос  9:  Компенсация расходов, связанная с деловой поездкой члена Правления СРО А «САПЗС» Анисифорова П.И. в г. Москву для участия в  работе IX съезда общественной организации  «Союз архитекторов России» 18-19 октября 2016 г.
Докладчик: Шадрин С.Г.

Решили:
По первому вопросу:
Утвердить  АО «Алтайиндорпроект» выдачу Свидетельства о допуске взамен ранее  выданного в связи с увеличением стоимости работ по одному договору по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)  и выдать Свидетельство о допуске к видам работ взамен ранее выданного   П-007-2221204165-0005-8 от 07.05.2015 г.
По второму вопросу:
Утвердить выдачу Свидетельства о допуске к видам работ  ООО «Сибпроект комплекс» взамен ранее выданного № П-007-0411121523-0153-4 от 23.01.2014 г., в связи с изменением юридического адреса,  согласно заявлению о внесении изменений.
По третьему вопросу:
	Утвердить выдачу Свидетельства о допуске к видам работ  ООО «Сибгидростройпроект» взамен ранее выданного № П-007-8603100232-0167-3 от 28.11.2013 г., в связи с изменением юридического адреса,  согласно заявлению о внесении изменений.

По четвертому вопросу:
 Утвердить  ООО «Инженерная компания» выдачу Свидетельства о допуске к видам работ взамен ранее выданного № П-007-2221210095-0192-1 от 08.05.2014 г. в соответствии с Перечнем видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с исключением видов работ.

По пятому вопросу:
Утвердить состав Экспертно – квалификационной комиссии СРО А «САПЗС» в количестве пяти человек.
Избрать следующий состав Экспертно – квалификационной комиссии СРО А «САПЗС»:

Председатель комиссии –  Мазалов О.Н., генеральный директор ЗАО «Партнер – кабельные системы»;
Члены комиссии –  Тремасов А.С., директор ООО «Альфа – Проект»; Суртаев А.Г., технический директор ООО «Инженерная компания»; Болотова Р.И., главный специалист экспертно – квалификационного отдела                  СРО А «САПЗС», Шарова Г.Г., специалист экспертно – квалификационного отдела СРО А «САПЗС».
По шестому вопросу:

Утвердить состав Контрольной комиссии СРО А «САПЗС»  в количестве шести человек.
Избрать следующий состав Контрольной комиссии СРО А «САПЗС»:

Председатель комиссии – Болотов Ю.И.,  директор ООО «Алтай – проектстрой»;

Члены комиссии – Солодков М.П., директор ООО «Основа+»; Деринг А.Ф., генеральный директор ЗАО «ТМ архитектора А.Ф. Деринга «КЛАССИКА»; Селиванов А.В. – генеральный директор ООО «Алтайтехносервис»; Болотова Р.И., главный специалист экспертно – квалификационного отдела СРО А «САПЗС»; Шарова Г.Г., специалист экспертно – квалификационного отдела СРО А «САПЗС»
По седьмому вопросу:

Утвердить состав Дисциплинарной комиссии СРО А «САПЗС»  в количестве четырёх человек.
Избрать следующий состав Дисциплинарной комиссии СРО А «САПЗС»:

Председатель комиссии – Шмидт М.И.,  директор  ООО ПТМ «М – АРТ».

Члены комиссии – Зенков С.Ф., генеральный директор ЗАО «ПРОЕКТНАЯ КОМПАНИЯ»; Садыкова Ю.Н., главный инженер проекта ООО «Рубцовсктеплосервис плюс; Садовская О.С., юрист СРО А «САПЗС».

По восьмому вопросу:

Утвердить состав Аттестационной комиссии СРО А «САПЗС»  в количестве пяти человек.
Избрать следующий состав Аттестационной комиссии СРО А «САПЗС» :

Председатель комиссии – Колесников А.А., директор ООО «ГазРегионПроект»;
Члены комиссии – Комаров В.М., директор ООО «Алтайспецпроект»; Золотов В.И., директор ООО «Мастерская Золотова»; Жданов В.П., директор ООО «Дороги Алтая»;  Фукало С.В., заместитель генерального директора ЗАО «Партнер –  кабельные системы».
По девятому вопросу: Компенсировать расходы, связанные с участием члена Правления СРО А «САПЗС» Анисифорова П.И. в работе IX съезда общественной организации  «Союз архитекторов России» 18-19 октября 2016 г. в г. Москве из статьи «Деловые поездки» в смете доходов и расходов после предоставления заявления от ЗАО «Творческая мастерская архитектора Анисифорова» о возмещении понесенных расходов с документами, подтверждающими произведенные расходы.
Исполнительный директор

     СРО А «САПЗС»                                    _______________________________        С.Г. Шадрин